[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                          КАРАР

[bookmark: _GoBack]                                    _________                        пгт. Рыбная Слобода                       № __пи

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 25.11.2021 №253пи

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 11.02.2022 №28пи «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 25.11.2021 №253пи (в ред. от 17.11.2022 №331пи, от 16.12.2022 №337пи) следующие изменения:
1.1)	раздел 1 дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.
Муниципальные услуги в упреждающем (проактивном) режиме предоставляется посредством реализации технической возможности на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан (http://uslugi.tatar.ru/) или Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (http://gosuslugi.ru/), при условии предварительной подачи заявителем запроса о предоставлении ему данной муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме и после осуществления органом, предоставляющим муниципальную услугу, мероприятий в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона №210-ФЗ.»;
1.2) в пункте 2.10 после слов «выдаваемом (выдаваемых) организациями» дополнить словами «и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации и экспертами»;
1.3) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел содержит варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающий порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» И.М. Садикова.

Руководитель                                                                                        Д.А. Сатдинов
image1.png